

FÄRGELANDA KOMMUN



Riktlinjer för det Brottsförebyggande rådet i Färgelanda kommun

Anna Gunnervik

Dnr: 2023/314

Version: 3

Beslutad: Kommunstyrelsen 2024-05-15

**Den senaste versionen finns tillgänglig på Färgelandas
webbplats www.fargelanda.se**

Syftet med dessa riktlinjer är att klargöra ansvarsnivåerna och ramarna för BRÅ och det brottsförebyggande arbetet. Riktlinjerna ska användas som stöd vid arbetet och förtydliga berördas ansvar.



Lag

2023-07-01 kom en ny lag (2023:196) Lag om kommuners ansvar i det brottsförebyggande arbetet. Lagen stärker kommuners ansvar i det brottsförebyggande arbetet och ska syfta till ett mer effektivt arbete vilket ska ge minskad brottslighet. Samverkan mellan polisen och kommunen betonas och samverkansöverenskommelse, medborgarlöfte och en handlingsplan används. Arbetet ska vara kunskapsbaserat och regelbundet följas upp och utvärderas.

Brottsförebyggande rådet Färgelanda

Det lokala brottsförebyggande rådet (BRÅ) är styrgrupp för det brottsförebyggande arbetet och ska verka för att brottsligheten ska minska och tryggheten i samhället ska öka. Rådet har till syfte att initiera, stimulera och främja sådana åtgärder på lokal nivå som leder till brottsförebyggande och trygghetsfrämjande resultat. I rådet erbjuds möjlighet till en dialog och samverkan kring brottsförebyggande arbete för kommun, polis och andra intresseorganisationer.

Rådet är organisatoriskt knutet till kommunstyrelsen där också de formella besluten kring frågorna tas. Rådet är fungerar som styrgrupp för det brottsförebyggande arbetet.

Rådets sammansättning

Tre ledamöter valda av kommunstyrelsen, ledamöterna väljs för en tid motsvarande mandatperioden. Kommunstyrelsen utser en av de ledamöterna till ordförande.

BRÅ består av en styrgrupp och en arbetsgrupp. Styrgruppen består av de politiskt valda representanterna, kommunchefen, kommunens sektorchefer, folkhälsostrateg, brottsförebyggande samordnare, Valbohem samt kommunpolis och sammanträder fyra gånger per år. Om någon funktion har förhinder är det önskvärt att en ersättare deltar.

Det finns också en arbetsgrupp som tar fram lägesbild och utför brottsförebyggande arbete och återkopplar till styrgruppen. Arbetsgruppen består av representanter från individ- och familjeomsorgen, skolan, AMI, Valbohem, polisen samt kommunens säkerhetssamordnare, folkhälsostrateg och samordnare av det brottsförebyggande arbetet. Representanterna i arbetsgruppen ska ha mandat att företräda respektive organisation. Gruppen sammanträder ungefär var 6:e vecka med uppehåll under sommarmånaderna.



Andra kan bjudas in att delta vid rådets sammanträden vid ett eller flera tillfällen.

Arbetsordning

Ordförande är sammankallande för BRÅ styrgrupp, för arbetsgruppen är den brottsförebyggande samordnaren sammankallande.

Arbetsgruppen genomför de åtgärder och aktiviteter som har fastslagits i BRÅs handlingsplan och det gemensamma medborgarlöftet mellan polisen och kommunen. Arbetsgruppen ansvarar för att följa upp arbetet och att handlingsplanen och dess föreslagna åtgärder följs. Arbetsgruppen ansvarar för att rapportera till styrgruppen. Den brottsförebyggande samordnaren, folkhälsostrategen och kommunpolisen utgör länken mellan BRÅ arbetsgrupp och styrgrupp. Informationen från arbetsgruppen till styrgruppen ska vara detaljerad.

Styrgruppen överser arbetet på en strategisk nivå och ansvarar för att driva på arbetsgruppens arbete. De förtroendevalda i styrgruppen ansvarar för att rapportera väsentlig information vidare till kommunstyrelsen. Grunden för rapporten utgörs av minnesanteckningarna från mötet, vilka skrivs av nämndsekreterare/den brottsförebyggande samordnaren eller annan tjänsteperson samt en skriftlig sammanfattning av mötet, vilken görs av de förtroendevalda.

Kommunstyrelsen har möjlighet att skicka aktuella och relevanta ärenden vidare för arbete och genomgång i det brottsförebyggande rådet. Blir detta aktuellt ska ärendet diskuteras i såväl BRÅs styr- och arbetsgrupp innan återrapportering till kommunstyrelsen sker. De förtroendevalda i det brottsförebyggande rådet ansvarar tillsammans med ansvarig tjänsteperson för det brottsförebyggande rådet att denna återrapportering sker.

Rådets sammanträden

Styrgruppen sammanträder fyra gånger per år, två gånger på hösten och två gånger på våren. Arbetsgruppen sammanträder fyra-sex gånger per år.

Arbetsätt

Det brottsförebyggande och trygghetsfrämjande arbetet i Färgelanda kommun ska vara kunskapsbaserat med fokus på situationell och social brottsprevention.



BRÅ ska arbeta utifrån fastställd handlingsplan samt det gemensamma medborgarlöftet som kommunen och polisen skapat. Såväl handlingsplan som medborgarlöfte ska bygga på kartläggning och analys av orsaker innan åtgärderna fastställs. Medborgarlöftet ska ha förutom en kartläggning av kommun och polis bygga på dialog med medborgarna. Handlingsplan och medborgarlöfte fastställs av kommunstyrelsen.

Färgelanda kommun arbetar med metoden EST (effektiv samordning för trygghet) vilket bygger på kontinuerlig kartläggning under året. En gemensam lägesbild sammanställs en gång i månaden och ska lyftas in som ett ärende på BRÅ, vid behov ska åtgärder genomföras utifrån lägesbilden. En gång i kvartalet ska en analys av lägesbilden genomföras och utifrån det ska BRÅ titta närmare på åtgärder på såväl kortare som längre sikt.

Det brottsförebyggande arbetet rapporteras till kommunstyrelsen kvartalsvis.